

Mosina, 14 kwietnia 2025r.

PR.0004.1.2025

Rada Miejska w Mosinie

wpł. dnia 15.04.2025 r.

Nr sprawy .....

Szanowna Pani

Jolanta Szymczak

**Przewodnicząca Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji**

Szanowna Pani Przewodnicząca,

W nawiązaniu do tematu posiedzenia Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji, zaplanowanej na dzień 16 kwietnia br., przedkładałam informacje dotyczące współpracy z gminami partnerskimi z kraju i z zagranicy:

**- Współpraca międzynarodowa Mosina - Seelze**

Od ponad 25 lat gmina współpracuje z gminą partnerską Seelze z Regionu Hannover w Niemczech. W 2000 r. w Seelze i rok później w Mosinie została uroczystie podpisana umowa o partnerstwie, która zapoczątkowała przyjaźń między naszymi miejscowościami. Burmistrzowie obu miast zobowiązali się wspierać kontakty mieszkańców, zmierzające do zbliżenia obu narodów i kształtowania świadomości europejskiej. W przeciągu minionych lat nawiązały się kontakty między szkołami, organizacjami pozarządowymi m.in. Bractwo Kurkowe, Orkiestra Dęta, Związek Harcerstwa Polskiego, a także z klubami sportowymi, administracją samorządową. Średnio raz do roku odbywają się wspólne wizyty. Raz w Polsce, raz w Niemczech. Podczas spotkań uczestnicy mają okazję nawiązać nowe kontakty, poznać historię miast i krajów, zdobyć nowe doświadczenia poprzez przygotowanie wspólnych wystaw, zawodów sportowych, projektów i wymian szkolnych, obozów i biwaków harcerskich.

W 2025 r. planowana jest wizyta delegacji Seelze w Mosinie w dniach 26-29 września. W planie jest zwiedzanie Poznania, objazd po gminnych inwestycjach, wizyta w Wielkopolskim Parku Narodowym. Pracownicy urzędów są ze sobą w stałym kontakcie. Również przedstawiciele piłkarzy czy harcerzy podtrzymują relacje i regularnie się spotykają.

**- Gmina Mosina – Gmina Witnica**

W grudniu 2013 roku zostało podpisane porozumienie między samorządami Gminy Mosina i Gminy Witnica. Było ono wynikiem prowadzonych wcześniej rozmów oraz wizyt delegacji obu gmin w maju i wrześniu 2013 roku. Gminę Witnica reprezentował wówczas: Burmistrz - Andrzej Zabłocki, Zastępca Burmistrza – Eugeniusz Kurzawski, Sołtys wsi Mosina - Paweł Kołodziejczyk.

W trakcie kilku lat współpracy udało się nawiązać kontakty m.in. w obszarach kulturalnym, sportowym, gospodarczym. Delegacje obu gmin uczestniczyły w wydarzeniach typu dożynki, dni miast czy spotkaniach z przedstawicielami samorządu. Na przestrzeni lat m.in. ze względu na zmiany kadrowe w obu gminach współpraca stopniowo wygasła, jednak zarówno ze strony Burmistrza Gminy Mosina oraz władz Witnicy jest wola powrotu do tej współpracy. Wstępne rozmowy w tym zakresie zostały już zainicjowane.

### **Gmina Mosina- Nowy Targ**

Burmistrz Gminy Mosina został także poinformowany o możliwości rozpoczęcia rozmów z przedstawicielami samorządu z Nowego Targu – miasta w województwie małopolskim, położonego w Kotlinie Orawsko-Nowotarskiej u stóp Gorców, w widłach Czarnego i Białego Dunajca. Nowy Targ to siedziba powiatu nowotarskiego, dwóch gmin - miejskiej (miasto Nowy Targ) oraz gminy wiejskiej Nowy Targ, a także Euroregionu Tatry. Liczy ok 31 tys. mieszkańców i jest największym miastem i historyczną stolicą Podhala, jak również jego głównym ośrodkiem handlowym, komunikacyjnym i przemysłowym.

W zakresie w/w obszarów współpracy trwają rozmowy. O ich wynikach będziemy Państwa informowali .

Z poważaniem,

  
Zastępca Burmistrza

Do wiadomości:

- Adresat

- PR- a/a

Sprawę prowadzi: Karolina Adamczyk-Pięta, Referat Promocji i Kultury, tel. 61 8109-548,  
[karolina.adamczyk@mosina.pl](mailto:karolina.adamczyk@mosina.pl)